

VI ÄR VÄNSTERVINDEN

VI MINNS
ABDIRAHIM



1988-2013

Verksamhets- berättelse

Vänsterpartiet Storstockholm
Distriktsårskonferens 2025



Innehållsförteckning verksamhetsberättelse

Inledning	2
Politiska och organisatoriska prioriteringar	2
Aktiviteter och aktivism	3
1 maj	3
Pride	3
8 mars	4
Järvaveckan	4
Abdipriset	4
Novemberpogromen 9 november	5
Uppmärksammande av dagar	5
Studieverksamhet	5
Fackligt arbete	5
Förortsorganisering	6
Organiseringsatsningen	6
Kongress	6
Porten	6
Antirasistisk handbok	6
Solidaritet med Palestina	6
Organisation	7
Distriktsstyrelsen	7
Verkställande utskottet	8
Utskott och nätverk	8
Distriktsexpeditionen	12
Samverkan mellan kanslier/partiföreningar/UV	13
Medlemsrapport	13
Kommunikation	13
Lager och tryckeri	15
Europaparlamentsvalet	15

Verksamhetsberättelse 2023 – 2025

Inledning

Distriktsårskonferensen 2023 gav distriktsstyrelsen flera viktiga uppdrag. Vi skulle stärka partiföreningarna, studiearbetet och interndemokratin. Distriktet skulle bidra till att Storstockholm blev ett fäste för motstånd mot regeringens högnationalistiska och folkfientliga politik. Vi skulle vinna EU-valet, underblåsa sociala rörelser, skapa tätare band med fackföreningsrörelsen, bekämpa rasism, sexism och klimatförändringarna för att bara nämna några saker. Vi gav oss själva en lång rad stora och svåra uppgifter.

Så här två år senare konstaterar vi att vi har levererat på en lång rad av de uppgifterna, men att mycket arbete kvarstår. Det har varit två svåra år, i vissa avseenden svårare än vi hade förväntat oss, men vi går ut ur den här perioden starkare än förut. Genom våra medlemmar och partiföreningar har Vänsterpartiet varit närvarande lokalt året runt, inte bara under valrörelsen 2024. Tillsammans med närliggande organisationer och rörelser har vi bjudit regeringen motstånd och visat att ett annat samhälle är möjligt. När högern försökt splittra oss, när de arbetat för att slita isär vårt samhälle och gett uttryck för en allt mer naken rasism - då har vi funnits där och erbjudit en annan väg.

Vi är ett parti som har högt i tak och låga trösklar, vi formar vår politik gemensamt på medlemsmöten, i parlamentariska grupper, på kongresser och distriktsårskonferenser. Vi stakar ut vägen och sätter upp målen tillsammans och har förtroende för varandra att i varje läge agera utifrån våra gemensamma visioner. Vi vet att när vi är enade så kan inte högern besegra oss. Tillsammans är vi starkare.

Politiska och organisatoriska prioriteringar

Vi kan se att vårt arbete med att stärka organisation bär frukt. Distriktsstyrelsen har varit aktiv i att försöka lösa konflikter i partiföreningarna och medan den avgående distriktsstyrelse ärvde flera ganska infekterade konflikter så går vi ur den här perioden med färre konflikter och bättre sammanhållning. Genom att utbilda och stötta förtroendevalda skapar vi starkare styrelser vilket gör att vi kan genomföra mer verksamhet men också att vi blir mer motståndskraftiga när våra politiska motståndare vill splittra oss och få oss att backa. Distriktet har även stärkt stödet till partiföreningar som är aktiva men inte har råd att genomföra all sin aktivitet genom aktivitetsfonden samt har börjat dela ut lokalstöd till prioriterade föreningar för att möjliggöra att de har egna partilokaler. Distriktet har även medverkat i och understött partiets satsningar på ledarskapsutbildningar och utbildningar av förtroendevalda.

Även i det parlamentariska arbetet har vi flyttat fram våra positioner – både i regionen och i de kommuner där vi är med och styr både värnar och utvecklar vi välfärden. Vi tar tillbaka kontrollen över verksamheter som varit privatiserade och skapar bättre villkor för de som arbetar inom välfärden. I de kommuner där vi inte har inflytande över den förda politiken så är vi en aktiv opposition, både parlamentariskt och utomparlamentariskt. Vi fiskar inte röster bara för att vi vill ha makten – vi vill ha makten för att vi vill åstadkomma förändring. Om man vill ha ett mer jämlikt samhälle ska man rösta på Vänsterpartiet.

Samtidigt som vi har deltagit i och stöttat en lång rad olika protestaktioner mot regeringens politik så har solidaritet med Palestina varit ett genomgående tema under nästan hela verksamhetsperioden. Vi har lyft internationell solidaritet med Palestina och Ukraina vid alla våra större arrangemang och understött palestinarörelsen på de sätt vi har kunnat. Bland annat genom att utlysa och delta i olika demonstrationer, tryckt material gratis eller subventionerat. Läs mer om detta nedan.

EU-valet var en generalrepetition inför de allmänna valen 2026 och visade att när vi är som bäst kan vi åstadkomma mycket. Vänsterpartiet Storstockholm har också en nyckelroll i arbetet med att byta ut den högnationalistiska regeringen. En stor andel av Vänsterpartiets totala röster kommer ifrån våra kommuner. Siktet under hela perioden har varit på nästkommande val men några viktiga steg inför att vi ska kunna göra en stark valrörelse tas också på den här distriktsårskonferensen. Vi väljer distriktsstyrelse, valberedningar och tar ut en huvudsaklig riktning. Även om vi ofta har olika åsikter om prioriteringar eller ideologiska nyanser så behöver vi nu samla oss mot våra huvudfiender. Vi ska vinna.

Aktiviteter och aktivism

1 maj

2023 års centrala paroll var "Alla ska ha råd" och distriktets fokus var internationell solidaritet. Den centrala parollen förmedlades genom tal och budskap på banderoller och plakat. Distriktets fokus gavs extra utrymme under scenprogrammet i Kungsträdgården. Trots en väldigt regnig dag dök ca 12 000 deltagare upp. Talare detta år var bland andra Ida Gabrielsson, Lorena Delgado Varas och Shams Ali Hassan. Artister var Slowgold och Beatrice Piñeda. Porten användes som lokal för en fotoutställning om överlevarna från spanska inbördeskriget, detta var ett samarbete med spanska *Izquierda Unida*. Som föraktivitet genomfördes även en karaokekväll på Rågsveds krog.

2024 var partiets centrala paroll "Ta tillbaka kontrollen – klimatet, välfärd och trygga jobb" (som även knöt an till den kommande valrörelsen). Distriktet valde att sätta ett eget fokus på solidaritet med Palestina, vilket speglades i våra föraktiviteter och bidrog till att bredda engagemanget inför första maj. Det genomfördes ringstugor och banderollverkstad som föraktiviteter. Totalt samlades ca 22 000 deltagare på demonstrationen med scenprogram på Medborgarplatsen och Kungsträdgården. Bandet Kofia uppträdde live på Medborgarplatsen och David Ritchard intog scenen på Kungsan. Vänsterpartiet Storstockholms firande av arbetarrörelsens högtidsdag bjöd in och gav plats för utomparlamentariska, progressiva krafter.

Pride

Vänsterpartiet Storstockholm deltog i *Stockholm Pride 2023* med parollen "Vår existens är ingen debatt". Distriktet arrangerade två panelsamtal på *Pride House* med totalt över 200 personer i publik. I *Pride Park* erbjöds glitterdusch, popcorn och politiska samtal i vårt nya, större tält. Genom ringstugor och banderollverkstäder nåddes både nya och gamla medlemmar som ville vara med. På paraddagen genomfördes pridefrukosten i Rålambshovsparken som avslutades med gemensam promenad till paraden där blåsorkestern och övriga medverkande anslöt.

Under *Stockholm Pride 2024* deltog distriktet med parollerna "No Pride In Genocide" och "Pride är Politiskt". Parollerna betonar att pride är en politisk fråga, oavsett om det handlar om transvård eller om solidaritet med Palestina. Innan avfärd mot uppställningsplatsen i paraden samlades distriktets medlemmar för brunch i Rålambshovsparken. Vid brunchen talade bland andra Vänsterpartiets

ordförande Nooshi Dadgostar och Zee Vieira, Vänsterpartiet Storstockholms distriktsstyrelse. Under Prideveckan närvarade distriktet med bokbord på *Pride House* och anordnade panelsamtalet "Ny könstillhörighetslag, nu då?" med deltagare från RFSU och RFSL. Distriktet närvarade också med tält i Pride Park.

8 mars

2023 års paroll var "Kvinna Liv Frihet" och distriktet organiserade föraktiviteterna separatistisk *Nachos för nya och* frukostpåseutdelningen där 6 500 påsar delades ut av 25 partiföreningar. Vi ingick i 8-marskommittén vars demonstration slogs ihop med Sveriges Kvinnoorganisationers (SKO) och samlade 1 000 personer trots snöstorm. Distriktet genomförde en feministisk festival i samarbete med Teater Tribunalen och Ung Vänster. Programpunkterna var bland andra tal av Vänsterpartiets ordförande Nooshi Dadgostar, panelsamtal, live- och dj-musik samt stand-up. Veckan avslutades med feministiskt självförsvar i samarbete med Ung Vänster.

Den 8 mars 2024 organiserade vi i samarbete med 8 mars-kommittén en demonstration med 800 deltagare och scenprogram på Medborgarplatsen. Vi gick under parollen "Fri att leva - stoppa våldet". Till demonstrationståget tryckte distriktet upp plakat med budskap om bland annat mäns våld mot kvinnor, solidaritet med Palestina och arbetstidsförkortning. Under 8 mars-veckan genomfördes en separatistisk träff för nya medlemmar, feministiskt självförsvar i samarbete med Ung Vänster och retorikutbildning för kvinnor och icke-binära i samarbete med internfeministiska utskottet. Distriktet genomförde även frukostpåseutdelning som 25 partiföreningar deltog på.

Järvaveckan

Järvaveckans paroll 2023 var "Morgondagens Sverige". Vänsterpartiet deltog två av fyra av dagar med ett mindre tält än tidigare år. Deltagandet planerades och genomfördes tillsammans med kanslierna på regionen och staden. Förtroendevalda från parlamenten, personal från kanslierna och funktionärer (medlemmar) bemannade tältet. Företrädare deltog även i panelsamtal och på stora scenen talade Nooshi Dadgostar. Deltagandet är uppskattat utifrån lokalföreningarnas perspektiv men tar resurser i anspråk. Dessa resurser skulle kunna prioriteras till lokal närvaro där väljare och boende är, i stället för närvaro på själva området.

Järvaveckan 2024 genomfördes ungefär en vecka innan valdagen för europaparlamentsvalet och hade självklart fokus på vår valparoll "Ta tillbaka kontrollen – klimat, välfärd, framtidshopp". Nooshi Dadgostar talade på scenen, Jonas Sjöstedt besökte tältet och förtroendevalda deltog i panelsamtal. Tältet bemannades av funktionärer (medlemmar) och förtroendevalda. Detta år delade vi även tält med Ung Vänster. Materialet på plats hade fokus på EUP-valet, arbetstidsförkortning och solidaritet med Palestina.

Abdipriset

Nooshi Dadgostar delade ut 2023 års Abdipris till Bussenhus BK i februari 2024 på Folkets Husby. Tal hölls av representanter från Ung Vänster, Vänsterpartiet Storstockholm, familjen och Dilki Jayasooriya Patabendige läste egen poesi. Motiveringen till pristagarna löd: "Bussenhus BK har knutit ihop idrotten med skolan och samhället i stort. De är ett strålande exempel på hur vi människor med respekt och sammanhållning kan bli oslagbara tillsammans."

2024 års pris delades ut 12 februari 2025. Priset var det tionde och sista som delades ut och till ceremonin bjöds alla tidigare vinnare. Nooshi Dadgostar och Ava Rudberg från Ung Vänster höll tal.

Poesi lästes av vinnare av Ortens bästa poet: Marx Mukaru. Mottagare av priset var Folkets Husby. Till prisutdelningen gjordes en bok över alla tidigare vinnare med förord av Nooshi Dadgostar och Ava Rudberg.

Novemberpogromen 9 november

Novemberpogromen uppmärksammades sedvanligt tillsammans med Ung Vänsters arrangemang. Parollen var "Fascisterna ska ut - Historien är inte slut" som en påminnelse om att motståndet mot fascismen och antisemitismen sker här och nu. Nooshi Dadgostar medverkade och Clara Lindblom talade på scenen på Mynttorget.

Uppmärksammande av dagar

Distriktet uppmärksammar flertalet dagar under året på sociala medier. Under denna verksamhetsperiod har nationella dagen för slaveriets avskaffande i Sverige, samiska nationaldagen, romska nationaldagen och helghälsningar under Eid, jul och nyår, midsommar och Newroz uppmärksammats särskilt. Även årsdagen av chilenska sociala revolten, mordet på Jina Amini och Fadime samt internationella dagen mot mäns våld mot kvinnor syns på distriktets konton. Utöver dessa uppmärksammas även andra dagar enligt ett årshjul.

Studieverksamhet

Verksamhetsperioden inleddes med antagandet av en studiestrategi. Denna strategi kunde inte användas som planerat men distriktet har ändå genomfört studieverksamhet på olika nivåer under perioden. Funktionsutbildningar och träffar för styrelser, valberedningar och kassörer har genomförts under verksamhetsperioden. Även studiecirkel (Ideologiskolan), kurs för nya och föreläsningar i olika ämnen har ägt rum.

Distriktet har uppmanat partiföreningar att utse studieansvariga för att fortsätta förflytta studier från distriktet till partiföreningsnivå. På detta sätt kan grundläggande studier vara mer lokalt förankrade och förhoppningsvis mer attraktiva att delta på. Idag har 24 av 44 partiföreningar en studieansvarig.

Under september och oktober 2024 genomförde distriktet en stor satsning för att höja kunskapen och förmågorna hos ledamöterna i distriktets partiföreningar. Genom ett helt nytt utbildningspaket fick medlemmar i 33 av distriktets 44 föreningar en heldag med kunskap, samtal och workshops. Sammanlagt nåddes 118 personer av satsningen och utvärderingarna var mycket positiva. Under hösten 2024 genomfördes kassörsutbildning, valberedningsutbildning och en Canva-utbildning för anställda i distriktet.

Inför kommande verksamhetsperiod kommer en ny studieplan att tas fram. Framtida projekt innefattar bland annat att utveckla arbetet med *Learnifier* i samarbete med partiet centralt.

Fackligt arbete

En stor utmaning för distriktets fackliga arbete har varit att många kamrater som varit ledande i det facklig-politiska arbetet har gått vidare till andra uppgifter i organisationen och återväxten har inte skett i samma takt.

Bland distriktets verksamhet ingår medlemsutskick med facklig fokus, sätta det fackliga arbetet i fokus genom att bjuda in representanter från i huvudsak LO till distriktsstyrelsen och större sammankomster. På distriktsårskonferensen 2023 hade vi besök av Sekos förbundsordförande,

Gabriella Lavecchia, och fick en videohälsning från Kommunal Stockholms avdelningsordförande, Zandra Michal. Fackliga utskottet har arrangerat facklig-politisk Vänsterskola samt organiserat möten inför EU-valet med facklig prägel. Ungefär hälften av distriktets branschföreningar saknar regelbunden verksamhet men insatser för att få igång sådan har tagits.

I slutet av 2024 antogs en facklig-politisk strategi av distriktsstyrelsen som ett resultat av beslut på distriktsårskonferensen 2021. Strategin förankras och implementeras efter ett förberedelsearbete under kommande verksamhetsperiod.

Förortsorganisering

Distriktsårskonferens 2023 antog motionen A02, från Kista: ”Trygga orter” i praktiken. Motionen innebar att distriktet fick i uppdrag att anställa en person för att stärka Vänsterpartiets roll i förortsorganisering. Under hösten har distriktet utarbetat en projektplan och rekryterat en förortsorganisatör som börjar under våren 2025. En referensgrupp med representanter från distriktets förortsföreningar har gjort prioriteringar för vilka områden som ska stå i fokus. Projektplanen har antagits av distriktsstyrelsen.

Organiseringssatsningen

I mars 2024 startade organiseringsatsningen enligt beslut av distriktsårskonferensen 2023. Syftet var att utöka stödet till partiföreningarnas organiseringsarbete och underlätta för aktiva medlemmar att mobilisera nya medlemmar. Satsningen startade med 14 partiföreningar och har i skrivande stund 10 aktiva föreningar. Zetkin har använts både som verktyg och som kompetensskälla. Satsningen stäcker sig mellan mars 2024 och juni 2025 och innebär fysiska träffar med Zetkin-workshops och ringstugor. Målet är att föreningarna ska få stöd i att organisera sig och bli mer självgående. Till detta har verktyget Zetkin använts för att underlätta systematiseringen och mobiliseringen.

Kongress

I maj 2024 åkte 60 ordinarie ombud för Storstockholm på partiets kongress i Jönköping. Delegationsledningen bestod av August Flensburg (Lärvänstern), Maria Ljuslin (Älvsjö Fruängen), Håkan Blomqvist (Västra Södermalm), Lova Markusdotter (Birka Vasa) och Therese Johansson (Järfälla). Under kongressen antogs ett nytt partiprogram. Många ur storstockholms-delegationen talade varmt för att inkludera antirasismen i partiprogrammet, det blev också så.

Porten

Under verksamhetsperioden beslöt distriktsstyrelsen att säga upp lokalen Porten. Beslutet grundade sig i verksamhetsplanen från distriktsårskonferensen 2023 som innebar att rikta om distriktets resurser från lokaler inne i stan till lokala mötesplatser för partiföreningar. Under verksamhetsperioden har 7 partiföreningar fått ekonomiskt lokalstöd.

Antirasistisk handbok

2024 antogs distriktets interna antirasistiska handbok och kunde lanseras på Mångkulturellt centrum den 24 maj 2024. Arbetet med att implementera denna pågår i första hand utifrån antirasistiska utskottets planering.

Solidaritet med Palestina

Under verksamhetsperioden har solidaritet med Palestina varit en viktig fokusfråga både parlamentariskt, i partiföreningar och bland gräsrotsrörelser. Distriktet var delaktiga i kampanjen "Stoppa Israel" tillsammans med många andra distrikt och partiföreningar samt organisationer runt om i landet. Tillsammans arrangerades nationella demonstrationer och kampanjdagar som distriktet spred i sina kanaler. Distriktet arrangerade även en manifestation på Mynttorget 17 oktober 2023. En viktig del i arbetet har varit att stötta manifestationer och demonstrationer som rörelser organiserat. Därför har distriktet bidragit med layout och tryck av plakat, flygblad och affischer till demonstrationerna och bekostat tryck av flyers för bland andra Palestinagrupperna. Även kvällar till stöd för Palestina har organiserats på till exempel Kafé Marx av bland andra solidaritetsutskottet. Distriktet utlyste i slutet på 2023 en "Solidaritetsmånad med Palestina" och uppmuntrade partiföreningar att arrangera event och dela ut material.

På sociala medier har fokus i frågan legat på våra politiska budskap och förslag på alla nivåer i parlamenten. Politiska företrädares inlägg och tal har delats och distriktets kanaler har bjudit in till de veckovisa demonstrationerna distriktet har samarbetat med eller stöttat. Även insamlingar och namnsamlingar har periodvis uppmärksammats med särskilt fokus på UNWRA, Läkare utan gränser och Amnesty.

Under alla distriktets stora evenemang, både utåtriktade och interna, har solidaritet med Palestina varit närvarande på olika sätt.

Organisation

Distriktsstyrelsen

Distriktsstyrelsen har under verksamhetsperioden bestått av:

- August Flensburg, distriktsordförande, Lärarvänstern
- Miriam Malm, vice ordförande, Nynäshamn
- Alena Jukic, Nacka
- Fehmi Demirtas, Kommunalvänstern
- Håkan Blomqvist, Västra Södermalm
- Isatou Aysha Jones, Tensta-Rinkeby-Spånga
- Josefine Nymark, Seko-vänstern
- Maria Ljuslin, Älvsjö-Fruängen
- Rodrigo Arce, Hammarby-Skarpnäck
- Zee Vieira, Norrtälje

Ersättare i inträdesordning:

- Ann-Marie Strömberg, Hägersten
- Jessica Hilwëyn, Norrtälje
- Daniel Riazat, Kista
- Mohibul Ekdani Khan, Hässelby-Vällingby
- Leif Åsbrink López, Solna

Vid årsskiftet 2023/2024 tog Fehmi Demirtas paus från uppdraget i distriktsstyrelsen.

Antal distriktsstyrelsemöten

2023: 13 möten

2024: 17 möten

2025: 4 möten (jan-15 mars)

Under verksamhetsperioden har igenomsnitt 3,7 ersättare behövt träda in vid varje möte.

Verkställande utskottet

5 april 2023 valdes följande VU

- August Flensburg
- Miriam Malm
- Zee Vieira
- Jessica Hilwëyn
- Isatou Aysha Jones

3 april 2024 valdes följande VU

- August Flensburg
- Miriam Malm
- Zee Vieira
- Jessica Hilwëyn
- Leif Åsbrink López

Antal möten med verkställande utskottet:

2023: 9 möten

2024: 18 möten

2025: 3 möten (jan-15 mars)

Utskott och nätverk

Under verksamhetsperioden har distriktet haft följande utskott och nätverk aktiva:

Utskott

- Antirasistiska utskottet
- Fackliga utskottet
- Internfeministiska utskottet
- Miljö- och klimatutskottet
- Freds- och solidaritetsutskottet

Nätverk

- Miljönätverket
- Latinvänstern
- Unga progressivas nätverk
- Somaliska vänstern
- HBTQIA+-nätverket
- Stockholms vänsterkör
- Pensionärsklubben

Antirasistiska utskottet

- Leif Åsbrink López (distriktstyrelserepresentant)
- Lorena Delgado Varas
- Gloria Jabalquinto
- Daliborka Kovacevic
- Carolina Gaete
- Zee Vieira

- My Järphed
- Yusra Imsheiel
- Isatou Aysha Jones

Yusra Imsheiel och My Järphed har under året slutat i utskottet och vi tackar dem för deras insatser.

Rapport antirasistiska utskottet (ARU)

Utskottet har haft sex möten under året med planering och diskussion av olika frågor. Den stora frågan har under året varit distriktets nya interna handbok om antirasism som utskottet har fått i uppdrag av distriktsstyrelsen att föra ut till föreningarna och valberedningar i distriktet samt utvärdera och föreslå distriktsstyrelsen eventuella ändringar i handboken. Det kommer utskottet göra utifrån de synpunkter och tankar från utvärderingarna som ska göras vid träffarna med föreningarna och kontakt med valberedningar.

Utskottet deltog på Antirasistiska nätverket i Järfällas Antirasistiska festival i Järfälla, där flertal aktörer från civilsamhället deltog.

Utskottet har även varit med på boksläppet och lanseringen av sagda handbok tillsammans med ett 30-tal närvarande ute på Mångkulturellt centrum (MKC), som hjälp till i arbetet med handboken.

Tillsammans med distriktsexpeditionen organiserade utskottet en sommaravslutning på Kafé Marx för utskottet, där vi bjöd in antirasistiskt ansvariga i föreningar och bjöd på mat från Bolivia, Chile och Spanien samt hade dansuppträdande. På avslutningen talade vi om våra antirasistiska segrar under året, bland annat från kongressen 2024 som ju la till att partiet är antirasistiskt i partiprogrammet.

Under hösten 2024 implementerades handboken. En workshop med René Leon (MKC) hölls med utskottet för att tillsammans få fram en gemensam manual i hur man kan presentera handboken. Målet med workshoppen är att få fram ett material som kommande ARU kan använda sig av vid sitt fortsatta arbete under 2025 för att göra handboken relevant i föreningarnas arbete. Direkt efter workshopen hölls två besök och ett tiotal föreningar är intresserade. Prioritering av vilka föreningar som är mest i behov av en handbok kommer göras innan besöken genomförs.

De antirasistiskt ansvariga i distriktets föreningar och personal på distriktsexpeditionen kommer även få en presentation, detta för att få en större spridning av kunskapen kring handboken och om hur den ska presenteras för föreningarna.

En viktig del av nuvarande ARU:s arbete blir att göra en kunskapsöverföring av handboken till nästa ARU som bestäms på distriktsårskonferensen 2025. Arbetet med handboken bör prioriteras under kommande mandatperiod för att få en större spridning av handboken i distriktet. Målet är att alla föreningar i distriktet ska arbeta utifrån handboken i sitt interna antirasistiska arbete och att alla medlemmar känner till handboken.

Fackliga utskottet

- Maria Ljuslin, Älvsjö-Fruängen och distriktsstyrelsens representant och sammankallande
- Mohibul Ezdani Khan, Hässelby-Vällingby, distriktsstyrelsens representant
- Kelly Elfström, Kommunal, Vänsterpartiet Tyresö
- Jarreth Richardson, Vänsterpartiet Nynäshamn, Byggnads.

Samverkanspartners:

- Lina El Yafi, Sekovänstern och Hägersten
- Gunnar Westin, facklig politisk sekreterare, partikansliet.
- Sanna Tefke, utskottets kontaktperson på distriktskansliet

Rapport fackliga utskottet

Under verksamhetsperioden tappade utskottet några ledamöter på grund av sjukdom och andra förhinder. Utskottet lyckades hålla fokus och genomföra planerade aktiviteter. Under verksamhetsperioden har fackliga utskottet fokuserat på att förtydliga fackliga utskottets fokusområden, aktivt deltagit i valrörelsen och medverkat i olika branschföreningars aktiviteter såsom Lärarvänstern, Kommunalvänstern och Sekovänstern. Vi har utbildat fler kamrater och medlemmar i distriktet i fackliga frågor och bidrog till att EU-valrörelsen också fick ett fackligt fokus. Under valrörelsen arrangerade vi ett välbesökt arrangemang med Hanna Gedin. Vi arrangerade också tidningsutdelningar av Vänstern på jobbet och utdelning av frukostpåsar på olika platser runtom i Stockholm. Fackliga utskottet har deltagit i den facklig-politiska vänsterskolan som startades upp av partiets facklig-politiska sekreterare och spridit den vidare.

Fackliga utskottet bemannade bokbordet under Socialistiskt forum 2024.

Miljö- och klimatutskottet

Eva Bjurholm - Avliden 2024-01-03

Inger Björk - Aktiv och sammankallande, sen paus 2024-08-23

Jonna Sandin - Aktiv med en del förhinder

Åsa Levin - Avgick 2024-04-08

Jesper Wiklund - Aktiv med många förhinder

Kerstin Amelin - Aktiv med en del förhinder

Monica Brundin - Avgick 2024-03-09

Samuel Skånberg - Aktiv och de-facto sammankallande

Leo Müller - Aktiv med en del förhinder

Zee Vieira- Tillträdd hösten '23

Rapport miljö- och klimatutskottet

Miljö & klimatutskottet planerade sent 2023 för verksamhetsåret 2024. Vi planerade aktiviteter som besök hos partiföreningar, ett panelsamtal om EU:s miljö & klimatpolitik inför EUP valet, samt två utbildningstillfällen för cirkelledare i klimatkunskap. Tidigt under våren 2024 hade vi drastiskt många bortfall av ledamöter i utskottet vilket har lett till att vi inte kunnat genomföra några punkter i verksamhetsplanen.

Rapport internfeministiska utskottet

- Golriz Kamangar
- Eva Bjurholm
- Anna Svensson
- Anette Merio
- Christina Turen (sammankallande)
- Anna Ekenberg
- Alena Jukic (distriktsstyrelserepresentant)

Internfeministiska utskottets övergripande målsättning, vilken reviderades och beslutades av distriktsstyrelsen i början av 2023, är att: vara styrgrupp till ett nätverk för de internfeministiskt ansvariga i partiföreningarna och samverka med den centrala nätverksledningen. Att tillsammans med distriktsexpeditionen arrangera utbildningar i internfeminism, för såväl förtroendevalda som andra medlemmar. Att arrangera separatistiska träffar i syfte att stärka kvinnors organisering i distriktet.

Utskottet har haft sex aktiva ledamöter under verksamhetsperioden och hållit regelbundna utskottsmöten en gång i månaden, samtliga digitala. I skrivande stund finns 58 registrerade internfeministiskt ansvariga (IFA) i distriktet, att jämföra med 42 föregående period.

Aktiviteter har genomförts enligt ett framarbetat årshjul som även tar hänsyn till föreningarnas, distriktets och riks årsrytm gällande konferenser och diverse val. Prioriterade och väsentliga inslag bland aktiviteterna har varit information och kommunikation, via distriktets veckobrev, samt via mejl, om vikten av att utse internfeministiskt ansvariga (IFA) och att erbjuda och utföra utbildning i internfeminism.

Under våren 2023 och hösten 2024 hölls upptaktsmöte, *Kick off*, på Kafé Marx, för och med distriktets lokala internfeministiskt ansvariga. Gästat har representanter från distriktsstyrelsen och riksdagsgruppen.

I utbildningssyfte har IFU digitalt en gång per termin genomfört den eget framtagna komprimerade ”Internfeminism i praktiken”, baserad på Vänsterpartiets Handbok för internfeminism. Vid ett tillfälle hölls även ”Workshop kring internfeministiskt inkluderande i verksamhetsberättelse/plan inför årsmöte, samt har vid två tillfällen Sandra Lindström bjudits in för att hålla utbildningen *Retorik för kvinnor och ickebinära*.

IFU har en aktiv sluten facebook-grupp för IFA och IFU i distriktet. Denna syftar till att löpande kunna föra ut information, samt ge utrymme för IFA att ställa frågor och nätverka. I skrivande stund finns där 51 medlemmar, med andra ord majoriteten av länets IFA.

Ledamöterna i IFU har bistått distriktet och lokalföreningarna med genomförande av separatistiska träffar och utbildningar, där så efterfrågats.

Freds- och solidaritetsutskottet

- Rodrigo Arce (sammankallande och distriktsstyrelserepresentant)
- Andrea Zimmermann Rojas
- Esmeralda Worland
- Aïda Niang
- Daniel Delgado
- Berçem Tümerdem
- Håkan Tyndell
- Nian Sowe
- Marina Davidsdotter
- Omer Khan
- Emma Khan

Engagemanget i utskottet har under denna period varit lägre än förväntat. En bidragande faktor har varit att flera av utskottets medlemmar haft omfattande åtaganden inom studier och arbete vid sidan av sitt engagemang.

Under det gångna året har en stor del av utskottets arbete fokuserat på att delta i demonstrationer för att stoppa den israeliska invasionen och det pågående folkmordet i Gaza. Däremot har mobiliseringen kring bojkottarbete av varor, tjänster och vapenexport till Israel varit mer begränsad. Trots detta har enskilda medlemmar, såsom i Farstaföreningen, arrangerat bojkottmöten, och flera föreningar – exempelvis i Sundbyberg, Skärholmen och Hammarby-Skarpnäck – har genomfört aktiviteter efter uppmantran från utskottet. En fortsatt breddning av detta engagemang behövs.

Ett viktigt framsteg är att utskottet har förankrat distriktet i den nationella kampanjen *Stoppaisrael.nu* tillsammans med Vänsterpartiet Skåne, Uppsala och Ung Vänster. Detta arbete har stärkt våra nätverk och möjligheter till samverkan.

Vid deltagande i internationella högtidsdagar såsom 8 mars, 1 maj och Palestinas internationella dag har vår närvaro varit tydlig. Däremot har vi inte fullt ut nyttjat utskottets kapacitet och nätverk, då mycket av arbetet har vilat på enskilda ombudspersoners aktivism och personliga kontakter. För att stärka arbetet framåt behöver vi skapa mer strukturerade arbetsformer som involverar fler och gör engagemanget mindre personberoende.

Inför nästa period ser vi fram emot ett ökat engagemang och fler lokala aktiviteter inom distriktet. Genom att stärka föreningarnas delaktighet och tydligare samordna våra insatser kan vi bygga en mer uthållig och kraftfull freds- och solidaritetsrörelse.

Distriktsexpeditionen

Arvoderad politisk ledning under verksamhetsperioden 2023 - 2025

- August Flensburg, arvoderad distriktsordförande (september 2023-mars 2025)
- Mirre Malm (deltidsarvoderad 20 – 30 %)
- Zee Vieira (deltidsarvoderad val 2024)

Ledningsfunktioner på distriktsexpeditionen under verksamhetsperioden 2023 - 2025

- Vicci Friberg, kanslichef
 - augusti 2023 – november 2024
- Erika Murga
 - tillförordnad kanslichef mars 2023 – november 2023
 - biträdande november 2023 – november 2024
 - tillförordnad kanslichef december 2024 – nu

Fasta funktioner

- Tryck och lager
- Ombudsperson för länets partiföreningar
- Ombudsperson för Stockholms stads föreningar samt branschföreningar
- Ombudsperson fokus stora projekt
- Distriktssekreterare
- Kommunikation
- Ekonomiansvarig
- Administrativ sekreterare (lokal och material)

Tillfälliga funktioner under verksamhetsperioden 2023–2025

- Ombudsperson fokus *Organiseringssatsningen*
- Ombudsperson fokus studier och förortsorganisering
- Valanställningar under valrörelsen
- Anställningar vid behov så som 1 maj och Pride
- Timanställda barnvakter

För en (1) partiförening har distriktsexpeditionen agerat formell arbetsgivare åt politisk sekreterare även mellan valen för att underlätta det administrativa arbetet för partiföreningarna. Löpande hanterar distriktet utbetalning av arvode och lön vid tillfälliga insatser eller framträdanden om personen i fråga inte har F-skatt och kan fakturera. Kostnaden faktureras därefter partiföreningen.

Samverkan mellan kanslier/partiföreningar/UV

Under perioden har uppgiften att skapa ett sammanhållet distrikt och stärka interndemokratien varit ledande i samverkan med och mellan partiföreningar, stockholmskanslier och partiet centralt. Från distriktsexpeditionens sida har aktiviteter kring utbildning och organisering gentemot partiföreningarna. Gentemot övriga kanslier har fokus legat på gemensamma processer och tidslinjer för att koordinera aktiviteter i distriktet inte minst i valrörelse. Under ordförande- och gruppledarträffar har representanter från partistyrelsen, riksdagsbanken och regionen fått möjlighet att rapportera verksamhet och svara på frågor.

Distriktet har samverkat med Ung Vänster vid alla stora event på olika sätt. Representanter från Ung Vänster har bjudits in vid interndemokratiska processer och möten när så varit brukligt och Ung Vänster har bjudit in distriktsordförande till de egna interndemokratiska processerna. Samverkan har även skett vid mindre projekt så som snabba demonstrationer eller i aktuella sakfrågor. Ung Vänster har även använt sig av distriktets tryckeri i större utsträckning under verksamhetsperioden. Detta har fört organisationernas verksamheter närmare varandra och underlättat kommunikation mellan de olika kanslierna (distriktet och Ung Vänsters distrikt).

Medlemsrapport

Vänsterpartiet Storstockholm har, i november 2024, 7 306 medlemmar. Drygt hälften av medlemmarna har inte angett kön. Av de som gjort det har 53 % angett kvinna. De tio största föreningarna befinner sig alla på eller söder om Södermalm, Birka Vasa undantaget. Störst är Hammarby-Skarpnäck (591), Västra Södermalm (555) och Hägersten (530). Av branschföreningarna är Lärarvänstern störst (57), tätt följd av Kommunalvänstern (52). Under perioden har Vänsterns studentförening (13) etablerat sig på Stockholms universitet och hunnit växa i medlemsantal. Föreningen har många fler medlemmar anslutna som inte är partimedlemmar eftersom det inte är ett krav från föreningens sida.

Kommunikation

Distriktets huvudsakliga målgrupp för kommunikation är medlemmar, sympatisörer och organisationer som står oss nära i olika frågor. I valrörelse ser kommunikationen något annorlunda ut men i huvudsak är målet att stötta partiföreningar att föra ut partiets politiska budskap.

Under perioden har distriktets olika sätt att kommunicera med medlemmar, partiföreningar och sympatisörer utvärderats och uppdaterats. Syftet är att använda utskicken, sociala medier, hemsidan och andra sätt att kommunicera så precist det går. Under perioden har arbetet kring utskicken

systematiserats för att försöka effektivisera mängden mejl som medlemmar får från partiet (centralt, Nooshi Dadgostar, distriktet, partiförening/branschförening, parlament).

Medlemsnytt och veckobrev

Genom *Veckobrevet* kommunicerar distriktet med förtroendevalda, ordförande, gruppledare och styrelser. Detta utskick går ut varannan vecka genom Apsis.

Genom *Medlemsnytt* kommunicerar distriktet med alla medlemmar en gång i månaden med information om verksamheten, aktiviteter och interndemokratiska processer. Detta utskick använder också Apsis.

Det fysiska utskicket *Medlemsbrev* har utvärderats och slutsatsen är att kommunikation med medlemmar som inte uppgett mejladress sker effektivast genom punktinsatser i samband med stora event eller interndemokratiska processer. Distriktet har erbjudit partiföreningarna ett alternativ till *Medlemsbrevet* som består av vykort och kort att skicka ut till sina medlemmar. Dessa har haft olika fokus men syftet har varit att uppmärksamma medlemmar (även de utan mejladress) om vad som sker lokalt och på distriktsnivå med den lokala föreningen som avsändare.

Hemsida

Under hösten 2024 har partiet centralt uppdaterat mallen för alla hemsidor som tillhör organisationen. I och med denna förändring, uppdaterade personuppgiftslagar och copyrightlagar har distriktet även genomfört ett arbete att göra hemsidan mer funktionell och rensat sidan på alltför inaktuell och irrelevant information. Det pågår ett arbete med felsök och bugfix i dialog med partiets centralt. Under perioden har en kalenderfunktion för partiföreningar prövats och ska utvärderas under 2025.

Sociala medier

2023 antogs en strategi för sociala medier. Strategin ska vara vägledande för vilket innehåll som publiceras på respektive kanal. Utdrag från strategin: *“Distriktet är en brygga mellan det lokala och regionala, aktivism och parlamentariska rum och mellan politiken och vanliga människors vardag. Det är vår roll och ska speglas i våra flöden.”* Strategin är planerad att utvärderas och eventuellt uppdateras under verksamhetsperioden 2025 - 2027.

Idag har Vänsterpartiet Storstockholm följande kanaler aktiva:

- Instagram (Används för utvalda distriktsgenerella aktiviteter och politik, lyfta gräsrotsrörelser och uppmärksamma årsdagar och valrörelse)
- Facebook (Används för distriktsgenerella aktiviteter och politik, föreningsaktivitet som är riktat till hela distriktet, interndemokratiska processer, uppmärksamma årsdagar och valrörelse och megafon till medlemmar och aktiva sympatisörer.)
- Youtube (Youtube används i första hand som en plattform för att hantera längre inspelade utbildningar eller föreläsningar. Under perioden har det även livesänts vid enstaka tillfällen.)

Distriktet har inget konto på Tiktok eftersom det saknas resurser att arbeta konsekvent med plattformen. Distriktet använder dock plattformen för att dela vidare innehåll som producerats av partiet centralt, distriktets företrädare på alla nivåer samt gräsrotsrörelser som delar våra värderingar. Det finns konton på X och Threads men dessa har prioriterats ned av resursskäl. Framöver kan det finnas grund att omvärdera vilka sociala medier-plattformar distriktet ska ha vara aktiv på och vilka konton som kan prioriteras ned till förmån för nya.

Lager och tryckeri

Lager- och tryckeriverksamheten har präglats av utveckling och nya rutiner för att skapa ett smidigare arbetsflöde som gynnar både personal och partiföreningar och är mer kostnadseffektivt.

Tryckeri

Numera trycks material på beställning för att minska svinn. Det är en åtgärd som är både miljövänlig och kostnadseffektiv. Allt som distriktets tekniska tryckutrustning kan göra, görs på plats vilket har minskat inköpskostnaderna. Tack vare nya leverantörsavtal, kvalitetskontroll och användning av standardformat är produkterna nu av högre kvalitet.

Ett utökat samarbete mellan tryckeri och kommunikation, har resulterat i utveckling av nya produkter. Syftet med detta är att utveckla unikt material, att ge partiföreningar bättre förutsättningar för externa aktiviteter och bidra med energi och entusiasm för våra medlemmar.

Från 2023 till 2024 har tryckeriet producerat dubbelt så mycket material och ökat faktureringen med över 1 000 %. Majoriteten av beställningarna produceras inom 24 timmar och svinnet är närmast noll.

Storstockholms webbshop har uppdaterats med syfte att förenkla materialbeställning och säkerställa att alla produkter är aktuella. Det är idag möjligt att beställa med leverans för de föreningar som inte har möjlighet att hämta material på plats.

Lager

Organisering och inventering av lager inleddes i början av 2024 och står klart idag. Utrustningen har uppdaterats och distriktet har investerat i ny utrustning som förbättrar arbetsmiljö, optimerar utrymme och användningsområde. Det har även investerats i ny ljudutrustning och popcornmaskiner. Ny bil har införskaffats för att minska beroende av hyrbilar och ge våra föreningar en möjlighet att låna ett rymligt och miljövänligt fordon vid behov.

Europaparlamentsvalet

I juni 2026 gjorde distriktet en kort och intensiv valrörelse. Särskilt fokus var ringstuga och en satsning på lärosäten (universitet, högskola och folkhögskola) med syfte att nå förstagångsväljare. Distriktet köpte in valaffischer från partiet centralt och annat tryckmaterial för att minska kostnader för partiföreningar. Distriktet kunde även bistå med en stor del av det material som hade planerats fram till att tryckmaskinen gick sönder. Material trycktes på externt tryckeri därefter. Det genomfördes valskolor som partiet centralt tog fram runt om i distriktet.

Ringstugan öppnade två veckor innan valdagen och utgick från Kafé Marx. I ringstugan genomfördes 200 000 samtal varav 15% resulterade i faktiska samtal. Ringstugan leddes av avlönad ringledare som ledde arbetet med avlönade ringare. Volontärringare fyllde på under tider som var mer gynnsamma att nå väljare på.

Lärosätessatsningen blev särskilt lyckad och uppnådde målet att aktivera studenter i distriktet för att nå förstagångsväljare. Satsningen resulterade i tio aktiviteter med besök från förtroendevalda och politiker på olika lärosäten runt om i regionen. Förutom aktiviteterna var syftet att stärka och stötta föreningen på Stockholms universitet (enda lärosätet med aktiva medlemmar i föreningen) och idag är Vänsterns Studentförening (vid Stockholms universitet) en aktiv förening med regelbundna aktiviteter.